
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 14 DEL 08.05.2015 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   PROGETTO  ESECUTIVO  REVISIONE  
QUINQUENNALE SEGGIOVIA GROTTI - ESPERIA.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì otto  del mese di maggio  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
      
      

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto: 
 
- che ai sensi di quanto previsto dalla L. Reg. 17/2002 era stata presentata richiesta di 
finanziamento per la revisione quinquennale (Speciale) della Seggiovia Biposto “LM 38 
Grotti-Esperia”; 
- che con delibera della Giunta Regione Emilia Romagna n° 2015 del 22/12/2014 veniva 
approvata la graduatoria provinciale per l’assegnazione e concessione di contributi sul 
piano stralcio 2014-2015 per interventi relativi a spese di investimento; a favore  di 
beneficiari pubblici; ammissibili ai sensi dell’art. 8 – lettere dalla A alla I della L.R. 17/02; 
- che in particolare per la revisione quinquennale della seggiovia “Esperia” (di proprietà al 
50% dei Comuni di Sestola e Montecreto) veniva concesso, con la suddetta delibera, un 
contributo al Comune di Montecreto di € 130.272,95 pari al 100% della spesa ritenuta 
ammissibile di € 130.272,95; 
- che in conformità a quanto previsto al punto 8) del deliberato con la suddetta D.G.R. n° 
2015/2014; ai fini della concessione definitiva del contributo da parte del Dirigente 
Regionale competente è necessario procedere alla redazione di un progetto esecutivo 
regolarmente approvato e del relativo Piano finanziario; 
 
Visto  il progetto esecutivo redatto dal Dott. Ing. Piero Busso di Modena per un importo 
complessivo di € 130.272,95 così ripartito: 
 
Lavori con migliorie livelli di sicurezza €  88.984,26 
 
SOMME A DISPOSIZIONE: 
 
Spese Tecniche (10%) €    8.898,43 
Imprevisti (10%)  €    8.898,42 
SOMMANO                                 €  106,781,11 
 
IVA 22%  €  23.491,84 
 
TOTALE COMPLESSIVO €  130.272,95 
 
Considerato che il suddetto progetto è stato predisposto conformemente alla normativa 
di cui al D.Lgs. n. 163/2006 e successive integrazioni e si rende necessario per le 
motivazioni suesposte procedere in merito alla sua approvazione; 
 
Acquisti  in merito il parere favorevole del responsabile del settore tecnico per quanto 
concerne la regolarità tecnica  ai sensi di quanto disposto dal Decreto legislativo n° 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare in sola linea tecnica il progetto esecutivo relativo alla “Revisione Speciale 
– con miglioramenti dei livelli di sicurezza e funzionalità della Seggiovia biposto LM 38 
Grotti-Esperia redatto dal Dott. Ing. Piero Busso di Modena per un importo complessivo di 
€ 130.272,95 al fine della concessione definitiva del contributo da parte della Regione 
Emilia Romagna; 



 

 3

 
2) di darsi atto che gli interventi in oggetto saranno finanziati con contributo della Regione 
Emilia Romagna così come esposto in premessa; somme che verranno inserite nel 
bilancio di previsione 2015 in corso di elaborazione; 
 
3) di darsi atto che il responsabile del procedimento, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modifiche ed integrazioni, è il Geom. Ballotti Giuseppe al quale competono 
tutti gli atti ed i provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto; 
 
4) di dichiarare, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 24/07/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


